Considerando que a Prefeitura licitou a prestação dos serviços técnicos 
especializados de engenharia cartográfica, aerolevantamento, perfilamento a laser 
aerotransportado, mapeamento e atualização cadastral imobiliária e implantação de sistema 
de Informação Geográfica —  SIG,  obtendo o valor de R$ 2.100.200,00 (dois milhões, cem mil 
e duzentos reais). 

Considerando que o serviço não foi realizado. 
Considerando que a Prefeitura licitou novamente o  SIG  obtendo, desta feita, o 

valor aproximado de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais). 
Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Senhor Prefeito a fim de